Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N, Bairro Novo Horizonte – Pedro Canário – CEP 29.970-000

camara@pedrocanario.es.leg.br – Tel/Fax. (27) 3764-2226 – CNPJ 27.559.947/0001-93

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº

001/2026 E EDITAL Nº 002/2026 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE ESTÁGIO

A Câmara Municipal de Pedro Canário, por meio de representada por seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação final
do Processo Seletivo Simplificado de Estágio, regido pelo Edital nº 001/2026 e
Edital nº 002/2026, destinados ao provimento de vagas de estágio, conforme
critérios e etapas estabelecidos no referido edital, em observação ao item 15 e
em conformidade aos itens 2.2 e 2.3 deste edital, que estabelece diferenciação
entre candidatos de nível médio e nível técnico.

A ordem de classificação dos candidatos foi ajustada conforme tabela em anexo.

Os candidatos classificados dentro do número de vagas serão convocados
oportunamente, de acordo com a necessidade da Administração, respeitada a
ordem de classificação e o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado
de Estágio.

A classificação final se faz necessária para garantir o cumprimento das
disposições do edital, assegurando a correta classificação dos candidatos de
acordo com o nível de ensino exigido.

Diante disso, os candidatos devem acompanhar as próximas publicações no site
oficial da Câmara Municipal.

Pedro Canário/ES, 23 de fevereiro de 2026.

GILBERTO CARLOS COELHO
Presidente da Câmara

Municipal de Pedro Canário

FELIPE DA CRUZ SILVA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Simplificado de Estágio

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

TURNO MATUTINO

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

1º 001 DEFERIDA ELIZABETE KELLY RICARDO SILVA
VIEIRA

2ªIM02-EM-LCH 95,8 ----------------- 03/06/2009

2º 007 DEFERIDA HEMILY SOUZA GONÇALVES 2ª SÉRIE 94,6 ----------------- 03/05/2009

3º 013 DEFERIDA

GILCILENE ARAÚJO BRITO 3ªIM01-EM-MID 93,00 ----------------- 10/12/2008

4º 015 DEFERIDA ANA SARA BATISTA 2ªIM02-EM-LCH 89,00 ----------------- 05/07/2009

5º 006 DEFERIDA ALLAN WINGLER MARCOLINO DE
CASTRO

2ª SÉRIE 87,00 ----------------- 14/11/2009

6º 002 DEFERIDA MARIA GABRIELLA GOMES DE
OLIVEIRA

3ºIM01-EM-MID 86,6 ----------------- 18/02/2009

7º 010 DEFERIDA LAÍS SANTOS MATTOS 2ªIM02-EM-LCH 82,6 ----------------- 02/03/2010

8º 011 DEFERIDA FLÁVIA CAROLLYNA BOMFIM
SANTOS SOUZA

2ªIM01-EM-MCN 81,2 ----------------- 24/01/2009

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9º 003 DEFERIDA KAIQUE OLIVEIRA FERNANDES 3ªIM01-EM-EFF 74,4 ----------------- 30/06/2008

10º 012 DEFERIDA KAUAN RODRIGUES SANTOS 2ªIM01-EM-MCN 72,00 ----------------- 04/03/2010

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

TURNO
VESPERTINO

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

1º 005 DEFERIDA GABRIELLE LOPES RODRIGUES DA
COSTA

3ª SÉRIE 84,4 ----------------- 24/09/2008

2º 004 DEFERIDA MARIA LUÍZA OLIVEIRA FRANCISCO 3ªV01-EM-MID 82,2 ----------------- 12/12/2008

3º 008 DEFERIDA ALLENDER SOARES DA SILVA 2ªV01-EM-LCH 76,8 ----------------- 07/05/2009

4º 009 DEFERIDA KENYHELLEN VITÓRIO DIAS 3ªV01-EM-EFF 70,2 ----------------- 22/08/2008

5º 014 DEFERIDA DANIEL COSTA PICOLI 2ª SÉRIE 68,6 ----------------- 08/04/2009

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

EM-EJA

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

GRADUAÇÃO
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

1º 003 DEFERIDA GRACIELE OLIVEIRA FERNANDES
LIMA

5º PERÍODO 9,22 ----------------- 29/11/1993

2º 001 DEFERIDA ELISANGELA RIBEIRO GOMES 5º PERÍODO 8,72 ----------------- 21/03/1982

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

GRADUAÇÃO
DIREITO

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

1º 002 DEFERIDA KAYLLANE SILVA ALVES 5º PERÍODO 7,00 ----------------- 26/11/2005

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO

PÓS-
GRADUAÇÃO

N°

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

  NOME

TURMA

MÉDIA

MOTIVO DO
DESEMPATE

DATA DE

NASCIMENTO

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DESCLASSIFICADOS

NOME

RESULTADO FINAL

NATIELLY MUNIZ DECLASSIFICADA
NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 6, ESPECIFICAMENTE NOS

SUBITENS 6.4 A 6.6.4 DO EDITAL.

STHEFANY LIMA DA LUZ CARDOSO DECLASSIFICADA
NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 6, ESPECIFICAMENTE NOS

SUBITENS 6.4 A 6.6.4 DO EDITAL

PAOLA LACET GONÇALVES DECLASSIFICADA
NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 6, ESPECIFICAMENTE NOS

SUBITENS 6.4 A 6.6.4 DO EDITAL

THYÉLISSON SOUZA DOS SANTOS DECLASSIFICADO
NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 6, ESPECIFICAMENTE NOS

SUBITENS 6.4 A 6.6.4 DO EDITAL

LAYLA LAIANE RODRIGUES FERREIRA DECLASSIFICADA
NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 6, ESPECIFICAMENTE NOS

SUBITENS 6.4 A 6.6.4 DO EDITAL